
 

Институтот на овластени ревизори на РСМ 
(ИОРРСМ)  

24 јуни 2022 година 
 

 

 
ПРОГРАМА 

 
 
(24.06.2022 година) – 4 КПУ часа 
 
10:00 - 11.30 Осврт на Извештајот за нациите на Здружението на овластени испитувачи на измами 

(ACFE) за 2022 година 

• Наоди од Глобалната студија за професионални измами и злоупотреби 

• Како се извршуваат професионалните измами? 

• Откривање на измамите 

• Жртви на измамите 

• Сторители на измамите 

• Резултати од анализираните случаи 

• Регионален фокус: Источна Европа и Западна/Централна Азија 

11.30 - 11.45 Пауза 

11.45 – 13.15 Вовед во тестирањето на книжењата во главна книга 

• Обврски на ревизорот во однос на ризикот од заобиколување на контролите од 
страна на раководството  

• Планирање на процесот на тестирање  

• Добивање на податоците 

• Профилирање на популацијата и избор на книжења и други корекции за тестирање 

• Тестирање на избраните книжења и другите корекции 

• Примери за извршени тестови 

• Употреба на иновативни алатки во процесот на тестирање 

13.15 - 13.30 Пауза 

13.30 – 14.00 Case study – Пример за реален случај на анализа на тестирање на книжења во главна 
книга 

 

Предавач: Жарко Матејиќ, CISA, CRISC 

 


